श्री सर्वाच्च अदालतमा पेश गरेको 
निवेदन पत्रको सारसंक्षेप 


विषय : नेपालको संविधानको धारा ४६ तथा १३३(२)(३) बमोजिम अन्तरिम आदेश, परमादेश लगायत उपयुक्त 
आज्ञा, आदेश वा पुर्जी जारी गरिपाउँ । 


ललितपुर जिल्ला ललितपुर महानगरपालिका वडा नं १६ स्थित क्वयेर युथ ग्रुपको तर्फबाट निवेदक 


अख्तियार प्राप्त ऐ.ऐ. बस्ने वर्ष २२ को रुक्शना कपाली ......................................... १ 
विरुद्ध 
कोभिड-१९ संकट व्यवस्थापन समन्वय केन्द्र, सिंहदरबार, काठमाडौं समेत ................ १ विपक्षी 


हामी निवेदक नियमानुसार लाग्ने निवेदन दस्तुर यसैसाथ संलग्न गरि नेपालको संविधानको धारा १२ एवं धारा 
१३३(२)(३) तथा सर्वोच्च अदालत नियमावली, २०७४ को नियम ४० बमोजिम निम्नलिखित निवेदन गर्दछौँ 
| 


१. रिट निवेदनको व्यहोरा : महिला वा पुरुष मध्ये एक लैङ्गिक पहिचान भएका पारलैङ्गिक व्यक्ति (पारलैङ्गिक 
महिला तथा पारलैङ्गिक पुरुष) तथा महिला र पुरुष बाहेकको लैङ्गिक पहिचान भएका गैर-द्रयसांखिक तथा 
तेस्रोलैङ्गिक व्यक्तिहरूको नागरिकता प्रमाणपत्र लैङ्गिक पहिचान कायम हुने गरी संशोधन हुन नसक्दा खोप 
कार्डमा पनि लैङ्गिक पहिचान कायम हुन नसकेको र सार्वजनिक स्थानमा उपस्थित हुन पनि खोप कार्ड अनिवार्य 
गरेका कारण हाम्रो दिनहुँ जीवन लैङ्गिक पहिचान विपरीतको खोप कार्डका कारण त्रासपूर्ण, यातनापूर्ण र 
आत्मसम्मानहीन जीवन बाँच्न बाध्य बनाइएको भन्ने व्यहोरा । 


२. संवैधानिक तथा कानूनी प्रश्न : धारा १२, १६, १८, २२, २८ र ३५ । 


३. माग गरिएको उपचार : पारलेङ्गिक व्यक्ति (पारलेङ्गिक महिला तथा पारलेङ्गिक पुरुष) एवं गैर-द्वयसाखिक 
तथा तेख्रोलेङ्गिक व्यक्तिहरूलाई आफ्नो लैङ्गिक पहिचान अनुसारको नाम तथा लैङ्गिक विवरण उल्लेख गरी अर्को 
खोप कार्ड प्रदान गर्न एवं लेङ्गिक पहिचान विपरीतको खोप कार्ड खारेज तथा नष्ट गरी खोप प्रदानको अभिलेख 
पनि सोही अनुसार सच्याउन सच्याउन लाउन भनि विपक्षीको नाउँमा परमादेश लगायत उपयुक्त आदेश जारी 
गरिपाउँ । 


सार-संक्षेपिकरण प्रस्तुतकर्ता 


नेपाल संवत्‌ ११४२ साल सिला महिना २२ गते 
इति संवत्‌ २०७८ साल माघ महिना २५ गते रोज ३ शुभम्‌ ................................ 


